Stadt Ribnitz-Damgarten RDG/BV/HA-22/524

Beschlussvorlage öffentlich

Nachwahl von Mitgliedern in Fachausschüsse und Ortsbeiräte

Organisationseinheit:	Datum
Haupt- und Personalamt Verantwortlich:	30.05.2022
Herr Krause	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Hauptausschuss (Kenntnisnahme)	08.06.2022	N
Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten (Entscheidung)	15.06.2022	Ö

Beschlussvorschlag

Beschluss-Nr. RDG/BV/HA-22/524

Nachwahl von Mitgliedern in Fachausschüsse und Ortsbeiräte

Die Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten wählt auf Vorschlag der Fraktion SPD/Grüne

folgende Stadtvertreterin in den Ausschuss für Stadtmarketing, Tourismus und Kultur sowie den Ausschuss Bodden-Therme:

Susann Wippermann

und auf Vorschlag der Fraktion CDU/FDP folgenden sachkundigen Einwohner in den Ortsbeirat Langendamm:

Falko Bogumil

Sachverhalt

Sachverhalt/Begründung:

- 1. Auf Vorschlag der Fraktion SPD/Grüne wurde auf der konstituierenden Stadtvertretersitzung Frau Stadtvertreterin Kathrin Stadtaus in den Ausschuss für Stadtmarketing, Tourismus und Kultur sowie den Ausschuss Bodden-Therme gewählt. Frau Stadtaus hat den Verzicht auf ihre Sitze in den genannten Fachausschüssen erklärt. Als Nachfolgerin in beiden Ausschüssen wird von der Fraktion SPD/Grüne Frau Stadtvertreterin Susann Wippermann vorgeschlagen.
- 2. Auf Vorschlag der Fraktion CDU/FDP wurde auf der konstituierenden Stadtvertretersitzung Herr Michael Baum als sachkundiger Einwohner in den Ortsbeirat Langendamm gewählt. Herr Baum hat durch Verlegung seines Hauptwohnsitzes seinen Sitz im Ortsbeirat verloren. Als Nachfolger wird von der Fraktion CDU/FDP Herr Falko Bogumil, Einwohner des Ortsteils Langendamm, vorgeschlagen.

Finanzielle Auswirkungen

Haushaltsmäßige Belastung:	Ja:			Nein:	Χ
Kosten:		€	Folgekosten/Abschreibungen:		€
Produkt / Sachkonto:					
Verfügbare Mittel des Kontos:		€			

Anlage/n Keine